

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1-3 Echipament electric de forta (85/24.06/2013-2-EEF)

Valoarea de deviz 1 028 384,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	5,000	781,44	3 907,19
2	CD09A	Pereti din placi plane din azbociment cu termoizolatie montate pe rigle metalice sau din beton armat, la inaltimei pina la 12 m inclusiv dispuse in fata riglelor	m2	0,510	915,80	467,06
		<i>Total</i>	lei			4 374,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			87,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			398,59
		<i>Total</i>				4 860,17
		<i>Chltuieli de regie</i>	14,5 %			704,73
		<i>Total</i>				5 564,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			333,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				5 898,80 363,89
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Teren sportiv				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,000	892,32	1 784,64
4	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc	17,000	67,42	1 146,06
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,900	8 109,26	15 407,59
6	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.	95,000	3,80	361,00
7	pret furnizor	Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m.l.	95,000	4,50	427,50
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,610	720,30	3 320,57
9	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	170,000	12,10	2 057,00
10	pret furnizor	Conductor electric tip ПБ 1x1.5 mm2	m.l.	286,000	12,40	3 546,40
11	pret furnizor	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m.l.	5,000	21,90	109,50
12	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	9,800	1 127,75	11 051,94
13	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x6 mm2	m.l.	561,000	48,75	27 348,75
14	pret furnizor	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x10 mm2	m.l.	419,000	115,60	48 436,40
15	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,060	3 035,00	182,10
16		Intrerupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	6,000	53,30	319,80
17	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc	0,060	3 263,33	195,80

1	2	3	4	5	6	7
18	pret furnizor	Intreupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	6,000	60,10	360,60
19	08-03-603- 1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	3,000	118,85	356,55
20	10-08-019- 01	Cutie de ramificare pe perete	buc	47,000	29,80	1 400,51
21	pret furnizor	Doze de derivatie de tip Y-197 YXJ4	buc	3,000	17,80	53,40
22	pret furnizor	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44		44,000	55,60	2 446,40
23	08-03-592- 1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc	0,010	4 140,00	41,40
24	pret furnizor	Dulie de perete	buc	1,000	17,00	17,00
25	08-03-595- 2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc	0,430	55 886,58	24 031,23
26	pret furnizor	Corp de iluminat de tip HBA pentru lampa ДHaT 250W cu grila de protectie	buc	39,000	5 850,00	228 150,00
27	pret furnizor	Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДHaT 250W	buc	4,000	5 590,00	22 360,00
28	08-03-594- 2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,020	35 165,50	703,31
29	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc	2,000	296,40	592,80
30	08-03-593- 5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,100	22 835,20	2 283,52
31	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, HIII 1101-60, IP5	buc	7,000	230,40	1 612,80
32	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCTI 09-100-001, IP54	buc	3,000	275,00	825,00
33	pret furnizor	Lampa incandescenta 60W	buc	7,000	12,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
34	pret furnizor	Lampa incandescenta 100W	buc	4,000	15,60	62,40
35	pret furnizor	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc	43,000	345,60	14 860,80
36	pret furnizor	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc	4,000	21,00	84,00
		<i>Total</i>	lei			416 020,77
		Total Teren sportiv Inclusiv salariu				416 020,77 21 904,77
		2.2. Substatia de transformare				
37	08-01-025- 1	Substatia de transformati completa, tensiune pina la 10 kV, cu transformator, putere pina la 400 kV A	buc	1,000	7 021,87	7 021,87
38	08-01-026- 1	Instalatii complete de distributie 6-10 kV: dulap de montare exterioara cu coridor de deservire cu intreruptor	buc	2,000	4 268,46	8 536,93
39	08-01-102- 1	Dulap de dirijare si reglare	buc	3,000	1 886,85	5 660,56
40	08-03-572- 3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600x600	buc	1,000	892,33	892,33
41	08-03-575- 1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc	5,000	67,42	337,08
42	08-03-603- 1	Cutie cu transformati coboritori	buc	1,000	118,85	118,85
43	08-02-170- 2	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 120 mm ²	buc	2,000	1 022,52	2 045,04
44	pret furnizor	Mufa de conexiune 3KHTΠ-10-10-70/120	buc	2,000	717,60	1 435,20
45	08-03-521- 15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	492,81	492,81
46	08-03-521- 16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau	buc	1,000	821,08	821,08

1	2	3	4	5	6	7
		manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A				
47	08-02-407-17	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 50 mm	100 m	0,100	15 268,30	1 526,83
48	pret furnizor	Teava din otel Dn=50 mm	m.l.	10,000	168,00	1 680,00
49	08-02-407-18	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 80 mm	100 m	0,100	20 155,40	2 015,54
50	pret furnizor	Teava din otel D=80 mm	m.l.	10,000	261,00	2 610,00
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,000	719,75	719,75
52	pret furnizor	Cablu BBГHГ-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	70,000	11,91	833,70
53	pret furnizor	Cablu BBГHГ-0.66 2x1.5 mm2	m.l.	30,000	7,50	225,00
54	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc	0,200	6 007,40	1 201,48
55	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	2,000	75,00	150,00
56	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	3,000	341,79	1 025,37
57	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scintei, IP54, 16A, 220V	buc	3,000	235,00	705,00
58	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,050	22 892,40	1 144,62
59	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HCPI 21-100-001, IP54	buc	5,000	275,00	1 375,00

1	2	3	4	5	6	7
60	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc	0,020	4 140,50	82,81
61	pret furnizor	Dulie de perete	buc	2,000	17,00	34,00
62	pret furnizor	Lampa incandescenta 100W	buc	7,000	15,60	109,20
63	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5 m	10 buc	0,900	3 212,12	2 890,91
64	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	1,050	3 056,30	3 209,12
65	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,800	2 944,62	2 355,70
66	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	1,750	3 199,09	5 598,40
67	08-02-152-12	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: separat, masa pina la 8 kg - Constructie pentru prinderea izolatorilor	100 buc	0,010	10 059,00	100,59
68	pret furnizor	Constructie pentru prinderea izolatorilor	buc	1,000	3 640,00	3 640,00
		<i>Total</i>	lei			60 594,77
		Total Substantia de transformare Inclusiv salariu				60 594,77 18 804,94
		<i>Total</i>	lei			476 615,54
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			9 770,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			39 020,92
		<i>Total</i>				525 406,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			30 939,38
		<i>Total</i>				556 346,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			33 380,77

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				589 726,94 40 709,71
		3. Utilaj				
		3.1. Teren sportiv				
69	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-243-1-36-YXJI3, IP31	buc	1,000	641,58	641,58
70	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-123-1-36-YXJI3, IP31	buc	1,000	462,00	462,00
71	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	2,000	82,40	164,80
72	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	6,000	50,70	304,20
73	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	9,000	50,70	456,30
74	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc	1,000	2 560,00	2 560,00
75	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	2,000	960,00	1 920,00
		<i>Total</i>	lei			6 508,88
		Total Teren sportiv Inclusiv salariu				6 508,88
		3.2. Substatia de transformare				
76	pret furnizor	Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelorD/YH-11	buc	1,000	82 500,00	82 500,00
77	pret furnizor	Camera KCO-386-031060Y3	buc	1,000	25 350,00	25 350,00

1	2	3	4	5	6	7
78	pret furnizor	Camera KCO-386-041010Y3	buc	1,000	26 752,00	26 752,00
79	pret furnizor	Panou de intrare ИО-70-1-34Y3	buc	1,000	53 652,00	53 652,00
80	pret furnizor	Panou liniar ИО-70-1-09Y3	buc	1,000	28 753,00	28 753,00
81	pret furnizor	Panou liniar ИО-70-1-07Y3	buc	1,000	29 675,00	29 675,00
82	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИПН-123-1-36-YXJI3, IP31	buc	1,000	462,00	462,00
83	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc	1,000	34,20	34,20
84	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	4,000	50,70	202,80
85	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,000	960,00	960,00
86	pret furnizor	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯПИ-250-Y3	buc	1,000	988,00	988,00
87	pret furnizor	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯПИ-400-Y3	buc	1,000	988,00	988,00
88	pret furnizor	Covor dielectric	buc	5,000	87,00	435,00
89	pret furnizor	Incaltaminte dielectrica	buc	1,000	754,00	754,00
90	pret furnizor	Manusi dielectrice	buc	1,000	247,00	247,00
		<i>Total</i>	lei			251 753,00
		Total Substatia de transformare Inklusiv salariu				251 753,00
		<i>Total</i>	lei			258 261,88
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3 099,14
		Total Utilaj Inklusiv salariu				261 361,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			856 986,76
		TVA	20 %			171 397,35
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 028 384,11

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1-3 Echipament electric de forta (85/24.06/2013-2-EEF)

Valoarea de deviz 1 028 384,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-1-3:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	706,0304	57,66	40 709,71
2.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,5100	57,66	29,41
3.	7422010060100	Timplar	h-om	5,7500	57,66	331,54
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0510	57,66	2,94
		Total manopera				41 073,60

Materiale:

1.	1010025	Асбестовый шнур общего назначения (ШАОН-1) диаметром 3.0-5.0 мм	t	0,0010	28 450,00	28,45
2.	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0052	32 000,00	166,40
3.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0005	57 000,00	28,50
4.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0025	1 250,00	3,12
5.	1010622	Миткаль "" суровый (суровье)	10 m	0,0600	24 000,00	1 440,00
6.	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,0000	32 000,00	0,00
7.	1010812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	t	0,0005	31 000,00	15,50
8.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0044	31 000,00	136,40
9.	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,0000	54 000,00	0,00
10.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0005	54 000,00	27,00
11.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0729	26 000,00	1 895,40
12.	1011615	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 8 мм	t	0,0042	27 000,00	113,40
13.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0184	28 500,00	524,40
14.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0098	29 000,00	284,20
15.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0148	74 500,00	1 102,60

16.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0024	53 000,00	127,20
17.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	10,1833	56,00	570,26
18.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0250	540,00	13,50
19.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	6,2551	45,80	286,48
20.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	59,6620	18,00	1 073,92
21.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,9607	64,00	61,49
22.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	59,6620	3,60	214,80
23.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40х4 мм	t	0,2923	31,50	9,21
24.	1019692	Хомутик	buc	7,0000	57,00	399,00
25.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0980	325,00	31,85
26.	1019852	Краска	kg	9,1222	69,00	629,42
27.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,0520	142,00	7,38
28.	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	t	0,0002	67 000,00	13,40
29.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,3800	173,00	65,74
30.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0510	36 000,00	1 836,00
31.	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	45,00	6,75
32.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0500	140,00	7,00
33.	2430226102850	Chit divers pe baza de poliizobutilena SL 10	kg	0,3213	170,00	54,62
34.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,8568	43,00	36,84
35.	2710703518278	Otel profilat U 10	kg	1,8742	43,00	80,59
36.	2732103646350	Panouri pentru pereti din placi plane de azbociment cu termoizolatie (azbopan)	m2	0,5462	220,00	120,16
37.	28112363057011	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	5,1000	689,00	3 513,90
38.	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	2,3562	43,00	101,32
39.	2874115837745	Suruburi	buc	30,0000	1,60	48,00
40.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,1606	104,00	16,70
41.	5009030	Заглушки	10 buc	1,9000	45,00	85,50
42.	5009031	Скобы	10 buc	18,8500	17,00	320,45
43.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	5,0831	521,00	2 648,29
44.	5009053	Наконечники кабельные алюминиевые	buc	18,0000	16,00	288,00
45.	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	6,1200	85,00	520,20
46.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	21,1000	9,00	189,90
47.	5009061	Втулки изолирующие	buc	222,2020	1,80	399,97
48.	5009062	Наконечники кабельные	buc	71,4600	24,50	1 750,77
49.	5009070	Патрубки	10 buc	3,4200	67,00	229,14
50.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	7,6000	12,60	95,76
51.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0245	1 200,00	29,40
52.	5009105	Держатель светильника	10 buc	48,2400	54,00	2 604,96
53.	5009113	Шпильки	buc	4,0800	56,00	228,48
54.	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	0,1236	260,00	32,14
55.	5009127	Розетка деревянная	100 buc	0,0309	45,70	1,41
56.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,1938	45,70	8,85
57.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	1,6637	370,00	615,56
58.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0560	45,00	2,52
59.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,5512	270,00	148,82
60.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0130	340,00	4,42
61.	5009623	Лента К226	100 m	0,0288	504,04	14,52
62.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0070	94,00	0,66

63.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	1,8360	68,00	124,85
64.	5079001	Провод	m	106,6400	3,80	405,23
65.	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0480	87,00	4,18
66.	5420032	Смазка ? 9	t	0,0003	25 000,00	7,50
67.	5429033	Вазелин технический	kg	0,1020	278,65	28,43
68.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	4,3740	320,45	1 401,64
69.	69	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-24з-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,0000	641,58	641,58
70.	70	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-12з-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,0000	462,00	462,00
71.	71	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	2,0000	82,40	164,80
72.	72	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	6,0000	50,70	304,20
73.	73	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	9,0000	50,70	456,30
74.	74	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc	1,0000	2 560,00	2 560,00
75.	75	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	2,0000	960,00	1 920,00
76.	76	Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelor D/YH-11	buc	1,0000	82 500,00	82 500,00
77.	77	Camera KCO-386-031060Y3	buc	1,0000	25 350,00	25 350,00
78.	78	Camera KCO-386-041010Y3	buc	1,0000	26 752,00	26 752,00
79.	79	Panou de intrare ЩО-70-1-34Y3	buc	1,0000	53 652,00	53 652,00
80.	80	Panou liniar ЩО-70-1-09Y3	buc	1,0000	28 753,00	28 753,00
81.	81	Panou liniar ЩО-70-1-07Y3	buc	1,0000	29 675,00	29 675,00
82.	82	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-12з-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,0000	462,00	462,00
83.	83	Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc	1,0000	34,20	34,20
84.	84	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	4,0000	50,70	202,80
85.	85	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,0000	960,00	960,00
86.	86	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manietă de tip ЯРП-250-Y3	buc	1,0000	988,00	988,00
87.	87	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manietă de tip ЯРП-400-Y3	buc	1,0000	988,00	988,00

88.	88	Covor dielectric	buc	5,0000	87,00	435,00
89.	89	Incaltaminte dielectrica	buc	1,0000	754,00	754,00
90.	90	Manusi dielectrice	buc	1,0000	247,00	247,00
91.	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m.l.	5,0000	21,90	109,50
92.	Cablu BBΓнг-0.66 2x1.5 mm2	Cablu BBΓнг-0.66 2x1.5 mm2	m.l.	30,0000	7,50	225,00
93.	Cablu BBΓнг-0.66 3x1.5 mm2	Cablu BBΓнг-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	70,0000	11,91	833,70
94.	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	170,0000	12,10	2 057,00
95.	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x10 mm2	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x10 mm2	m.l.	419,0000	115,60	48 436,40
96.	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x6 mm2	Cablu BBΓнг-LS-0.66 3x6 mm2	m.l.	561,0000	48,75	27 348,75
97.	Conductor electric tip ПБ 1x1.5 mm2	Conductor electric tip ПБ 1x1.5 mm2	m.l.	286,0000	12,40	3 546,40
98.	Constructie pentru prinderea3	Constructie pentru prinderea izolatoarelor	buc	1,0000	3 640,00	3 640,00
99.	Corp de iluminat cu lampi inca	Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, НПП 1101-60, IP5	buc	7,0000	230,40	1 612,80
100.	Corp de iluminat cu lampi1	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, НСП 21-100-001, IP54	buc	5,0000	275,00	1 375,00
101.	Corp de iluminat cu2	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, НСП 09-100-001, IP54	buc	3,0000	275,00	825,00
102.	Corp de iluminat de tip HBA pe	Corp de iluminat de tip HBA pentru lampa ДHaT 250W cu grila de protectie	buc	39,0000	5 850,00	228 150,00
103.	Corp de iluminat stradal de ti	Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДHaT 250W	buc	4,0000	5 590,00	22 360,00
104.	Corp iluminat luminiscent ARCT	Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc	2,0000	296,40	592,80
105.	Cutie de distributie pentru in	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44	buc	44,0000	55,60	2 446,40
106.	Doze de derivatie de tip Y-197	Doze de derivatie de tip Y-197 УХЛ4	buc	3,0000	17,80	53,40
107.	Dulie de perete	Dulie de perete	buc	1,0000	17,00	17,00
108.	Dulie de perete2	Dulie de perete	buc	2,0000	17,00	34,00
109.	Intrerupator instalatie deschi	Intrerupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	6,0000	53,30	319,80
110.	Intrerupator2	Intrerupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	6,0000	60,10	360,60
111.	Intrerupator3	Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scintelor, IP54, 16A, 220V	buc	3,0000	235,00	705,00
112.	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc	43,0000	345,60	14 860,80
113.	Lampa incandescenta 100W	Lampa incandescenta 100W	buc	11,0000	15,60	171,60
114.	Lampa incandescenta 60W	Lampa incandescenta 60W	buc	7,0000	12,00	84,00
115.	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc	4,0000	21,00	84,00
116.	Mufa de conexiune 3KHTn-10-10-	Mufa de conexiune 3KHTn-10-10-70/120	buc	2,0000	717,60	1 435,20

117.	Priza instalatie deschisa cu l	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	2,0000	75,00	150,00
118.	Teava corugata U-PVC, 750N, d=	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.	95,0000	3,80	361,00
119.	Teava din otel D=80 mm	Teava din otel D=80 mm	m.l.	10,0000	261,00	2 610,00
120.	Teava din otel Dn=50 mm	Teava din otel Dn=50 mm	m.l.	10,0000	168,00	1 680,00
121.	Teava PVC rigida pentru electr	Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m.l.	95,0000	4,50	427,50
Total materiale de construcții						652 456,98

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	15,4755	540,00	8 356,78
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	83,4070	340,00	28 358,38
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	32,6780	135,45	4 426,25
4.	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	0,0536	480,00	25,73
5.	2922140006000	Masara pe pneuri	h-ut	0,0510	480,00	24,48
6.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	0,8480	340,00	288,32
7.	330206	Дрели электрические	h-ut	6,1742	56,29	347,56
8.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	9,1960	28,65	263,47
9.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	1,0300	230,00	236,90
10.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	8,0791	420,00	3 393,22
Total utilaje de construcții						45 721,09

Total	lei	856 986,76
TVA	20 %	171 397,35

Total deviz:

1 028 384,11

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Penitenciarului nr.5,
municipiul Cahul**

**Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CH05B	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m			781,44
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2320166200676	White spirit	kg	0,0300	45,00	1,35
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	1,60	9,60
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0100	140,00	1,40
	28112363057011	Mina curenta pentru scari drepte executate din lemn in sectiune profilata, inclusiv lustruirea, montarea minii curente, inclusiv materialul de montaj pe orice fel de parapet (se aplica doar in cazul in care mina curenta se procura din comert)	m	1,0200	689,00	702,78
		<i>Total</i>	lei			3 907,19
2	CD09A	Pereti din placi plane din azbociment cu termoizolatie montate pe rigle metalice sau din beton armat, la inaltimei pina la 12 m inclusiv dispuse in fata riglelor	m2			915,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	2732103646350	Panouri pentru pereti din placi plane de azbociment cu termoizolatie (azbopan)	m2	1,0200	220,00	235,61
	2840136312091	Profil din tabla indoita de 2 mm	kg	4,4000	43,00	198,67
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,6000	43,00	72,24
	2710703518278	Otel profilat U 10	kg	3,5000	43,00	158,02
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,3000	104,00	32,75
	2430226102850	Chit divers pe baza de poliizobutilena SL 10	kg	0,6000	170,00	107,10
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,1000	480,00	48,00
		<i>Total</i>	lei			467,06
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Teren sportiv				
3	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			892,32
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	56,00	8,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	45,80	7,78
	1019852	Краска	kg	0,0300	69,00	2,07
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	36 000,00	540,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	540,00	54,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	135,45	104,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	420,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			1 784,64
4	08-03-575-1	Dispozitiv - intreruptoare automate, separatoare de sarcina	buc			67,42

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	45,80	0,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	540,00	1,08
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	420,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			1 146,06
5	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			8 109,26
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	31 000,00	65,26
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	56,00	53,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	3,60	48,24
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	173,00	34,60
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	45,00	45,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	17,00	113,90
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,80	32,40
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	67,00	120,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	540,00	59,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	340,00	5 372,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	135,45	365,72
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	28,65	138,67
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	420,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			15 407,59
6	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.			3,80
	Teava corugata U-PVC, 750N, d=	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.	1,0000	3,80	3,80
		<i>Total</i>	lei			361,00
7	pret furnizor	Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m.l.			4,50
	Teava PVC rigida pentru electr	Teava PVC rigida pentru electromontaj d=16 mm	m.l.	1,0000	4,50	4,50
		<i>Total</i>	lei			427,50
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			720,30
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	74 500,00	45,25
	1019852	Краска	kg	0,0200	69,00	1,38
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	521,00	161,51
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	9,00	7,20
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,80	21,96
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	370,00	18,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	270,00	5,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	320,45	51,27
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	540,00	10,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			3 320,57
9	pret furnizor	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.			12,10
	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	1,0000	12,10	12,10
		<i>Total</i>	lei			2 057,00
10	pret furnizor	Conductor electric tip PIB 1x1.5 mm2	m.l.			12,40
	Conductor electric tip PIB 1x1.	Conductor electric tip PIB 1x1.5 mm2	m.l.	1,0000	12,40	12,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			3 546,40
11	pret furnizor	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m.l.			21,90
	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	Cablu CYCY 2x1.5 mm2	m.l.	1,0000	21,90	21,90
		Total	lei			109,50
12	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			1 127,75
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	57,66	645,79
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00116	74 500,00	86,66
	1019852	Краска	kg	0,0200	69,00	1,38
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	521,00	161,51
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	9,00	7,20
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,80	21,96
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	370,00	18,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	270,00	5,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	320,45	102,54
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	540,00	43,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	420,00	33,60
		Total	lei			11 051,94
13	pret furnizor	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x6 mm2	m.l.			48,75
	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x6 mm2	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x6 mm2	m.l.	1,0000	48,75	48,75
		Total	lei			27 348,75
14	pret furnizor	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x10 mm2	m.l.			115,60
	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x10 mm2	Cablu BBГнг-LS-0.66 3x10 mm2	m.l.	1,0000	115,60	115,60
		Total	lei			48 436,40
15	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			3 035,00
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	57,66	2 277,50
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	54 000,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	54 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	64,00	65,33
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	260,00	267,83
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	320,45	35,17
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	540,00	16,17
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	56,29	360,33
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	420,00	12,67
		Total	lei			182,10
16		Intrerupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc			53,30
	Intrerupator instalatie deschi	Intrerupator instalatie deschisa cu 1 clapa, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	53,30	53,30
		Total	lei			319,80
17	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, montare aparenta	100 buc			3 263,33
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	57,66	2 531,33
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	54 000,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0003	54 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	64,00	65,33
	5009126	Подрозетники деревянные	100 buc	1,0300	260,00	267,83
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	540,00	21,67
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	56,29	360,33
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	420,00	16,83

1	2	3	4	5	6	7
		т				
		Total	lei			195,80
18	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc			60,10
	Intrerupator2	Intrerupator instalatie deschisa cu 2 clape, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	60,10	60,10
		Total	lei			360,60
19	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			118,85
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	64,00	2,56
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	540,00	10,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	56,29	14,64
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			356,55
20	10-08-019-01	Cutie de ramificare pe perete	buc			29,80
	1	Затраты труда	h-om	0,5000	57,66	28,83
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00005	1 250,00	0,06
	1010812	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 1,6 мм	t	0,00001	31 000,00	0,33
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00001	54 000,00	0,57
		Total	lei			1 400,51
21	pret furnizor	Doze de derivatie de tip Y-197 UXJ14	buc			17,80
	Doze de derivatie de tip Y-197	Doze de derivatie de tip Y-197 UXJ14	buc	1,0000	17,80	17,80
		Total	lei			53,40
22	pret furnizor	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44				55,60
	Cutie de distributie pentru in	Cutie de distributie pentru instalatie deschisa KM41237 cu capac IP44	buc	1,0000	55,60	55,60
		Total	lei			2 446,40
23	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc			4 140,00
	1	Затраты труда	h-om	58,0000	57,66	3 344,00
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	54 000,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00026	54 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,5100	64,00	97,00
	5009127	Розетка деревянная	100 buc	1,0300	45,70	47,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	540,00	65,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	9,5400	56,29	537,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	420,00	50,00
		Total	lei			41,40
24	pret furnizor	Dulie de perete	buc			17,00
	Dulie de perete	Dulie de perete	buc	1,0000	17,00	17,00
		Total	lei			17,00
25	08-03-595-2	Corp de iluminat cu lampi cu mercur pe console pe pereti, coloane si ferme, inclusiv montarea ARD	100 buc			55 886,58
	1	Затраты труда	h-om	291,0000	57,66	16 779,07
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,8700	45,80	85,65
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	20,4000	9,00	183,60
	5009062	Наконечники кабельные	buc	102,0000	24,50	2 499,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	2,0400	370,00	754,79
	5079001	Провод	m	248,0000	3,80	942,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	320,45	35,26
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7300	540,00	934,21
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	96,9000	340,00	32 946,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7300	420,00	726,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			24 031,23
26	pret furnizor	Corp de iluminat de tip HBA pentru lampa ДНаТ 250W cu grila de protectie	buc			5 850,00
	Corp de iluminat de tip HBA pe	Corp de iluminat de tip HBA pentru lampa ДНаТ 250W cu grila de protectie	buc	1,0000	5 850,00	5 850,00
		<i>Total</i>	lei			228 150,00
27	pret furnizor	Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДНаТ 250W	buc			5 590,00
	Corp de iluminat stradal de ti	Corp de iluminat stradal de tip ЖКУ pentru lampa ДНаТ 250W	buc	1,0000	5 590,00	5 590,00
		<i>Total</i>	lei			22 360,00
28	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			35 165,50
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	57,66	6 688,50
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 250,00	6,00
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	56,00	11 424,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	45,70	93,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	2,6800	480,00	1 286,50
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	340,00	14 416,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	420,00	1 125,50
		<i>Total</i>	lei			703,31
29	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc			296,40
	Corp iluminat luminiscent ARCT	Corp iluminat luminiscent ARCTIC 2x36, IP54	buc	1,0000	296,40	296,40
		<i>Total</i>	lei			592,80
30	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			22 835,20
	1	Затраты труда	h-om	93,4000	57,66	5 385,40
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	57 000,00	171,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	64,00	261,10
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	521,00	1 062,80
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	45,70	46,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	320,45	99,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,8000	540,00	432,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	40,0000	340,00	13 600,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	56,29	1 441,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,8000	420,00	336,00
		<i>Total</i>	lei			2 283,52
31	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, НПП 1101-60, IP5	buc			230,40
	Corp de iluminat cu lampi inca	Corp de iluminat cu lampi incandescente 60W, НПП 1101-60, IP5	buc	1,0000	230,40	230,40
		<i>Total</i>	lei			1 612,80
32	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, НСП 09-100-001, IP54	buc			275,00
	Corp de iluminat cu2	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, НСП 09-100-001, IP54	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			825,00
33	pret furnizor	Lampa incandescenta 60W	buc			12,00
	Lampa incandescenta 60W	Lampa incandescenta 60W	buc	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			84,00
34	pret furnizor	Lampa incandescenta 100W	buc			15,60
	Lampa incandescenta 100W	Lampa incandescenta 100W	buc	1,0000	15,60	15,60
		<i>Total</i>	lei			62,40
35	pret furnizor	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc			345,60
	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	Lampa cu mercur tip ДHaT 250W	buc	1,0000	345,60	345,60
		<i>Total</i>	lei			14 860,80
36	pret furnizor	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc			21,00
	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	Lampa luminiscenta TL-D, 36W	buc	1,0000	21,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			84,00
		2.2. Substatia de transformare				
37	08-01-025-1	Substatia de transformatori completa, tensiune pina la 10 kV, cu transformator, putere pina la 400 kV A	buc			7 021,87
	1	Затраты труда	h-om	30,9000	57,66	1 781,69
	1010025	Асбестовый шнур общего назначения (ШАОН-1) диаметром 3.0-5.0 мм	t	0,0010	28 450,00	28,45
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0070	29 000,00	203,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,3600	56,00	76,16
	1130211	Эмаль ЭП-140 защитная	t	0,00018	67 000,00	13,40
	5009053	Наконечники кабельные алюминиевые	buc	18,0000	16,00	288,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	7,1400	540,00	3 855,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,1600	135,45	292,57
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1500	420,00	483,00
		<i>Total</i>	lei			7 021,87
38	08-01-026-1	Instalatii complete de distributie 6-10 kV: dulap de montare exterioara cu coridor de deservire cu intreruptor	buc			4 268,46
	1	Затраты труда	h-om	38,8000	57,66	2 237,21
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0002	32 000,00	6,40
	1010622	Миткаль "" суровый (суровые)	10 m	0,0300	24 000,00	720,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0020	28 500,00	57,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,8000	56,00	44,80
	1019852	Краска	kg	0,3000	69,00	20,70
	5420032	Смазка ? 9	t	0,00017	25 000,00	3,75
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2000	540,00	648,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4600	135,45	333,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4700	420,00	197,40
		<i>Total</i>	lei			8 536,93
39	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare	buc			1 886,85
	1	Затраты труда	h-om	14,6000	57,66	841,84
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	45,80	35,27
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	2,0400	85,00	173,40
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,60	12,60
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0041	1 200,00	4,92
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	270,00	5,40
	5009623	Лента K226	100 m	0,0048	504,04	2,42
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,6120	68,00	41,62
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0160	87,00	1,39
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,8000	540,00	432,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,8000	420,00	336,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 660,56
40	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600600	buc			892,33
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	56,00	8,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	45,80	7,79
	1019852	Краска	kg	0,0300	69,00	2,07
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	36 000,00	540,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	540,00	54,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	135,45	104,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	420,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			892,33
41	08-03-575-1	Dispozitiv - intrerupatoare automate, separatoare de sarcina	buc			67,42
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	45,80	0,92
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	540,00	1,08
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	420,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			337,08
42	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			118,85
	1	Затраты труда	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	64,00	2,56
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	540,00	10,80
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2600	56,29	14,64
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			118,85
43	08-02-170-2	Manson terminal, cu carcasa din material plastic, cu umplutura de compound din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 35 kV, sectiunea conductorilor, pina la: 120 mm2	buc			1 022,52
	1	Затраты труда	h-om	16,0000	57,66	922,56
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0024	32 000,00	76,80
	1010633	Парафин нефтяной твердый П-3	t	0,00001	32 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00612	1 200,00	7,32
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	270,00	8,37
	5009623	Лента К226	100 m	0,0072	504,04	3,63
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	540,00	2,16
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	420,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			2 045,04
44	pret furnizor	Mufa de conexiune ЗКНТп-10-10-70/120	buc			717,60
	Mufa de conexiune ЗКНТп-10-10-	Mufa de conexiune ЗКНТп-10-10-70/120	buc	1,0000	717,60	717,60
		<i>Total</i>	lei			1 435,20
45	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			492,81
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0080	540,00	4,32
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5300	45,80	24,27
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0300	325,00	9,75
	1019852	Краска	kg	0,0700	69,00	4,83
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	24,50	149,45

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	270,00	5,40
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	340,00	1,70
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0480	278,65	13,38
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0720	320,45	23,07
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	540,00	2,16
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	56,29	3,38
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3800	230,00	87,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	420,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			492,81
46	08-03-521-16	Interrupitor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A	buc			821,08
	1	Затраты труда	h-om	4,2800	57,66	246,78
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0140	540,00	7,56
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,5400	45,80	24,73
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0500	325,00	16,25
	1019852	Краска	kg	0,0730	69,00	5,04
	5009062	Наконечники кабельные	buc	12,2000	24,50	298,90
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0410	270,00	11,07
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0050	340,00	1,70
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0360	278,65	10,03
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1320	320,45	42,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	540,00	2,16
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	56,29	3,38
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,6500	230,00	149,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	420,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			821,08
47	08-02-407-17	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 50 mm	100 m			15 268,30
	1	Затраты труда	h-om	40,3000	57,66	2 323,70
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	31 000,00	62,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,6000	56,00	89,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,9000	45,80	87,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	18,00	81,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	3,60	16,20
	1019692	Хомутик	buc	40,0000	57,00	2 280,00
	1019852	Краска	kg	0,6800	69,00	46,90
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,3100	142,00	44,00
	5009031	Скобы	10 buc	4,1000	17,00	69,70
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	12,60	100,80
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	370,00	29,60
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0340	94,00	3,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,9100	540,00	491,40
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	23,0000	340,00	7 820,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	9,9000	135,45	1 341,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,9100	420,00	382,20
		<i>Total</i>	lei			1 526,83
48	pret furnizor	Teava din otel Dn=50 mm	m.l.			168,00
	Teava din otel Dn=50 mm	Teava din otel Dn=50 mm	m.l.	1,0000	168,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			1 680,00
49	08-02-407-18	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 80 mm	100 m			20 155,40
	1	Затраты труда	h-om	58,1000	57,66	3 350,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	31 000,00	62,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,6000	56,00	89,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,9000	45,80	87,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	18,00	81,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	3,60	16,20
	1019692	Хомутик	buc	30,0000	57,00	1 710,00
	1019852	Краска	kg	0,6800	69,00	46,90
	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,2100	142,00	29,80
	5009031	Скобы	10 buc	3,1000	17,00	52,70
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	8,0000	12,60	100,80
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0800	370,00	29,60
	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0360	94,00	3,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,4500	540,00	783,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	34,2000	340,00	11 628,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	10,9000	135,45	1 476,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,4500	420,00	609,00
		Total	lei			2 015,54
50	pret furnizor	Teava din otel D=80 mm	m.l.			261,00
	Teava din otel D=80 mm	Teava din otel D=80 mm	m.l.	1,0000	261,00	261,00
		Total	lei			2 610,00
51	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			719,75
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	74 500,00	44,70
	1019852	Краска	kg	0,0200	69,00	1,38
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	521,00	161,51
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	9,00	7,20
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,80	21,96
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	370,00	18,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	270,00	5,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	320,45	51,27
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	540,00	10,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			719,75
52	pret furnizor	Cablu BBГнг-0.66 3x1.5 mm2	m.l.			11,91
	Cablu BBГнг-0.66 3x1.5 mm2	Cablu BBГнг-0.66 3x1.5 mm2	m.l.	1,0000	11,91	11,91
		Total	lei			833,70
53	pret furnizor	Cablu BBГнг-0.66 2x1.5 mm2	m.l.			7,50
	Cablu BBГнг-0.66 2x1.5 mm2	Cablu BBГнг-0.66 2x1.5 mm2	m.l.	1,0000	7,50	7,50
		Total	lei			225,00
54	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata, montare aparenta	100 buc			6 007,40
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	57,66	4 387,95
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	29 000,00	406,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	53 000,00	132,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	56,00	1,35
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,7300	45,80	125,05
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	18,00	175,70
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	3,60	35,15
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	540,00	64,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	4,6400	135,45	628,50

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	420,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			1 201,48
55	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc			75,00
	Priza instalatie deschisa cu l	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			150,00
56	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			341,79
	1	Затраты труда	h-om	2,0900	57,66	120,51
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	540,00	0,54
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0650	45,80	2,98
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,6100	18,00	10,98
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0070	64,00	0,45
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,6100	3,60	2,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	325,00	1,95
	1019852	Краска	kg	0,0400	69,00	2,76
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	36 000,00	72,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	24,50	75,95
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	12,60	12,60
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	270,00	5,40
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	340,00	0,34
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	278,65	1,67
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	320,45	3,85
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	540,00	2,16
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	135,45	17,61
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	56,29	2,25
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	420,00	1,68
		<i>Total</i>	lei			1 025,37
57	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scinteeilor, IP54, 16A, 220V	buc			235,00
	Intrerupator3	Intrerupator instalatie deschisa rotativ, cu protectie contra scinteeilor, IP54, 16A, 220V	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Total</i>	lei			705,00
58	08-03-593-5	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete, etansat cu fixare cu suruburi sau buloane pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			22 892,40
	1	Затраты труда	h-om	93,4000	57,66	5 385,40
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	57 000,00	228,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	64,00	261,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	521,00	1 062,80
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	45,70	46,60
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	320,45	99,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,8000	540,00	432,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	40,0000	340,00	13 600,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	56,29	1 441,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,8000	420,00	336,00
		<i>Total</i>	lei			1 144,62
59	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HСП 21-100-001, IP54	buc			275,00
	Corp de iluminat cu lampi1	Corp de iluminat cu lampi incandescente 100W, HСП 21-100-001, IP54	buc	1,0000	275,00	275,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 375,00
60	08-03-592-1	Dulie: de perete sau de tavan	100 buc			4 140,50
	1	Затраты труда	h-om	58,0000	57,66	3 344,50
	1011477	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	t	0,00016	54 000,00	0,00
	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,00026	54 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,5100	64,00	96,50
	5009127	Розетка деревянная	100 buc	1,0300	45,70	47,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	540,00	65,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	9,5400	56,29	537,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	420,00	50,50
		<i>Total</i>	lei			82,81
61	pret furnizor	Dulie de perete	buc			17,00
	Dulie de perete2	Dulie de perete	buc	1,0000	17,00	17,00
		<i>Total</i>	lei			34,00
62	pret furnizor	Lampa incandescenta 100W	buc			15,60
	Lampa incandescenta 100W	Lampa incandescenta 100W	buc	1,0000	15,60	15,60
		<i>Total</i>	lei			109,20
63	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm, L=5 m	10 buc			3 212,12
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 16 мм	t	0,0810	26 000,00	2 106,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0020	53 000,00	106,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7800	56,00	43,68
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	540,00	75,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	135,45	344,04
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	420,00	58,80
		<i>Total</i>	lei			2 890,91
64	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			3 056,30
	1	Затраты труда	h-om	20,1000	57,66	1 158,96
	1011615	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5-1, круглая диаметром 8 мм	t	0,0040	27 000,00	108,00
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	28 500,00	114,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	56,00	50,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	18,00	147,60
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	3,60	29,52
	1019852	Краска	kg	2,0000	69,00	138,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	17,00	25,50
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	54,00	723,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	540,00	59,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	135,45	455,11
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	420,00	46,20
		<i>Total</i>	lei			3 209,12
65	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 944,62
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСтЗпс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	28 500,00	114,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,5500	56,00	30,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	18,00	147,60
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	3,60	29,52
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0810	31,50	2,55
	1019852	Краска	kg	2,0000	69,00	138,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	17,00	25,50
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	54,00	723,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	540,00	102,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	135,45	455,11
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1900	420,00	79,80
		<i>Total</i>	lei			2 355,70
66	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 199,09
	1	Затраты труда	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	28 500,00	114,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,3000	56,00	72,80
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	18,00	147,60
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	3,60	29,52
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,1300	31,50	4,10
	1019852	Краска	kg	2,3000	69,00	158,70
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	17,00	25,50
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	54,00	723,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	540,00	135,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	135,45	455,11
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	420,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			5 598,40
67	08-02-152-12	Constructii metalice de cablu: suspensie pentru pozarea cablurilor sub plansee cu suport: separat, masa pina la 8 kg - Constructie pentru prinderea izolatoarelor	100 buc			10 059,00
	1	Затраты труда	h-om	45,4000	57,66	2 618,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00608	53 000,00	530,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,2500	56,00	294,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5600	540,00	842,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	37,8000	135,45	5 120,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5600	420,00	655,00
		<i>Total</i>	lei			100,59
68	pret furnizor	Constructie pentru prinderea izolatoarelor	buc			3 640,00
	Constructie pentru prinderea3	Constructie pentru prinderea izolatoarelor	buc	1,0000	3 640,00	3 640,00
		<i>Total</i>	lei			3 640,00
		3. Utilaj				
		3.1. Teren sportiv				
69	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИЦРН-243-1-36-УХЛ3, IP31	buc			641,58
	69	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 24 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИЦРН-243-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,0000	641,58	641,58
		<i>Total</i>	lei			641,58
70	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИЦРН-123-1-36-УХЛ3, IP31	buc			462,00
	70	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИЦРН-123-1-36-УХЛ3, IP31	buc	1,0000	462,00	462,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			462,00
71	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc			82,40
	71	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=25A	buc	1,0000	82,40	82,40
		<i>Total</i>	lei			164,80
72	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc			50,70
	72	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	50,70	50,70
		<i>Total</i>	lei			304,20
73	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc			50,70
	73	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=16A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	50,70	50,70
		<i>Total</i>	lei			456,30
74	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc			2 560,00
	74	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 12V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/12	buc	1,0000	2 560,00	2 560,00
		<i>Total</i>	lei			2 560,00
75	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc			960,00
	75	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,0000	960,00	960,00
		<i>Total</i>	lei			1 920,00
		3.2. Substatia de transformare				
76	pret furnizor	Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelorD/YH-11	buc			82 500,00
	76	Transformator de forta uleios de tip TM400/10/0.4, conectarea bobinelorD/YH-11	buc	1,0000	82 500,00	82 500,00
		<i>Total</i>	lei			82 500,00
77	pret furnizor	Camera KCO-386-031060Y3	buc			25 350,00
	77	Camera KCO-386-031060Y3	buc	1,0000	25 350,00	25 350,00
		<i>Total</i>	lei			25 350,00
78	pret furnizor	Camera KCO-386-041010Y3	buc			26 752,00
	78	Camera KCO-386-041010Y3	buc	1,0000	26 752,00	26 752,00
		<i>Total</i>	lei			26 752,00
79	pret furnizor	Panou de intrare ИҚО-70-1-34Y3	buc			53 652,00
	79	Panou de intrare ИҚО-70-1-34Y3	buc	1,0000	53 652,00	53 652,00
		<i>Total</i>	lei			53 652,00
80	pret furnizor	Panou liniar ИІО-70-1-09Y3	buc			28 753,00
	80	Panou liniar ИІО-70-1-09Y3	buc	1,0000	28 753,00	28 753,00
		<i>Total</i>	lei			28 753,00
81	pret furnizor	Panou liniar ИІО-70-1-07Y3	buc			29 675,00
	81	Panou liniar ИІО-70-1-07Y3	buc	1,0000	29 675,00	29 675,00
		<i>Total</i>	lei			29 675,00
82	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИІРН-123-1-36-YXJ3, IP31	buc			462,00
	82	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 12 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИІРН-123-1-36-YXJ3, IP31	buc	1,0000	462,00	462,00
		<i>Total</i>	lei			462,00
83	pret furnizor	Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P,	buc			34,20

1	2	3	4	5	6	7
		In=25A				
	83	Separator de sarcina modular, Un=230V, 1P, In=25A	buc	1,0000	34,20	34,20
		<i>Total</i>	lei			34,20
84	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc			50,70
	84	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5A	buc	1,0000	50,70	50,70
		<i>Total</i>	lei			202,80
85	pret furnizor	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc			960,00
	85	Tablou cu transformator de coborire IP54, tensiunea primara 230V, tensiunea secundara 36V, puterea 250VA, de tip ЯТП-250-220/36	buc	1,0000	960,00	960,00
		<i>Total</i>	lei			960,00
86	pret furnizor	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-250-Y3	buc			988,00
	86	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-250-Y3	buc	1,0000	988,00	988,00
		<i>Total</i>	lei			988,00
87	pret furnizor	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-400-Y3	buc			988,00
	87	Dulap de forta, IP54, cu intrerupator manieta de tip ЯРП-400-Y3	buc	1,0000	988,00	988,00
		<i>Total</i>	lei			988,00
88	pret furnizor	Covor dielectric	buc			87,00
	88	Covor dielectric	buc	1,0000	87,00	87,00
		<i>Total</i>	lei			435,00
89	pret furnizor	Incaltaminte dielectrica	buc			754,00
	89	Incaltaminte dielectrica	buc	1,0000	754,00	754,00
		<i>Total</i>	lei			754,00
90	pret furnizor	Manusi dielectrice	buc			247,00
	90	Manusi dielectrice	buc	1,0000	247,00	247,00
		<i>Total</i>	lei			247,00

APROBAT:

Intocmit
FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.